DE CANONIBUS APOSTOLORUM, QUOD NON SINT RESPUENDI, UT QUIDAM GARRIUNT, SED OMNI VENERATIONE HABENDI, SICUT HAEC BEATI HIERONIMI PRESBYTERI ET ALIORUM MULTORUM SANCTORUM PATRUM SCRIPTURA TESTATUR.

5 *BEATISSIMO PAPAE DAMASO Hieronimus.*

Gloriam sanctitatis tuae nostra humilitas deprecatur, ut secundum apostolicae sedis, quam cognovimus gubernare per tuam sanctitatem, actus gestorum a beati Petri apostoli principatu usque ad vestra tempora, quae gesta sunt in sede tua, nobis per ordinem paucis enarrare digneris, quatenus nostra humilitas sentire
10 *cognoscat, qui meruit de apostolorum supradictae sanctae sedis martyrio coronari, vel qui contra canones apostolorum excessisse cognoscitur.*

Ora pro nobis, beatissime papa.

Data V. Kl. Mai. Accepta Romae.

15 *INCIPIUNT ECCLESIASTICAE REGULAE SANCTORUM APOSTOLORUM PROLATAE PER CLEMENTEM ECCLESIAE ROMANAE PONTIFICEM, QUAE EX GRECIS EXEMPLARIBUS IN ORDINE PRIMO PONUNTUR, QUIBUS QUAM PLURIMI QUIDEM CONSENSUM NON PREBUERE FACILE, ATTAMEN POSTEA QUAEDAM CONSTITUTA PONTIFICUM EX IPSIS CANONIBUS ADSUMPTA ESSE VIDENTUR.*

20 *I. EPISCOPUS A DUOBUS AUT TRIBUS EPISCOPIS ordinetur.*

II. Presbiter ab uno episcopo ordinetur et diaconus et reliqui clerici.

III. Si quis episcopus aut presbiter praeter ordinationem domini alia quaedam
in sacrificio offerat super altare, id est aut mel aut lac aut pro vino sicera et
confecta quaedam aut volatilia aut animalia aliqua aut legumina contra
25 *constitutionem domini faciens, congruo tempore deponatur.*

III. Offerri non liceat aliquid ad altare praeter novas spicas et uvas et oleum ad luminaria et thimiama, id est incensum, tempore, quo sancta caelebratur oblatio.

30 *V. Reliqua poma omnia ad domum, primitiae episcopo et presbiteris, dirigantur, nec offerantur in altare. Certum est autem, quod episcopus et presbiteri dividant et diaconibus et reliquis clericis.*

VI. Episcopus aut presbiter uxorem propriam nequaquam sub obtentu religionis abiciat; si vero reiecerit, excommunicetur, sed si perseveraverit, deiciatur.

35 *VII. Episcopus aut presbiter aut diaconus nequaquam saeculares curas assumat; sin aliter, deiciatur.*

VIII. Si quis episcopus aut presbiter aut diaconus sanctum paschae diem ante vernale equinoctium cum Iudaeis caelebraverit, abiciatur.

17 PLURIMI] *corr. from PLURAMI V.*

5–13 BEATISSIMO ... Romae: Ps.-Hieron., ep. 44/Liber pont., praef. (DUCHESNE, Liber pontificalis I, p. 117 l. 1–6). See also above, Ps.-Aurelius p. ##. This addition in contentious defense of the Canones Apostolorum is not present in Vat. lat. 1341. 14–184 INCIPIUNT ... sancti: Canones Apostolorum, Dion.-Hadr. (TURNER, EOMIA I, 1 p. 1b–32b). Also Vat. lat. 1341, fol. 6va–7vb, there with the preceding capitulatio.